
Strzegom, dnia 17 października 2023 roku 
 

     

Do: 
Wykonawcy uczestniczący w 
postępowaniu 
(Strona internetowa prowadzonego                  
postępowania) 

 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „DOSTAWA SAMOCHODU 

DOSTAWCZEGO W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO” (nr ref.: 03/ZP/2023). 
 
 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
Zamawiający - na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) – zawiadamia, 
że w odpowiedzi na  pytania Wykonawcy, wniesione w dniu 13 października 2023 roku                    
– przedkłada  poniżej ich treść (w/g kolejności złożenia) oraz wyjaśnia: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Prosimy Zamawiającego o usunięcie zdania drugiego z Rozdz. VI pkt 2 SWZ, gdyż rozbieżność 
pomiędzy datą zawarcia umowy leasingu a datą dostarczenia Sprzętu jest oczywista, sam 
Zamawiający ustala termin dostawy do 8 dni od dnia podpisania umowy. Zasadniczym 
momentem dla umowy leasingu, zgodnie z art. 709 1 KC, jest data oddania Sprzętu do 
użytkowania Leasingobiorcy-Zamawiającemu, gdyż czas trwania leasingu należy rozmieć 
jako czas na jaki sprzęt leasingowany jest wydany do korzystania. Moment wydania 
Zamawiającemu sprzętu wyznaczy też termin płatności pierwszej raty – miesiąc po odbiorze – 
i terminy kolejnych rat leasingowych. Instytucją, która może zabezpieczyć Zamawiającego 
przed niedochowaniem przez Wykonawcę terminu dostawy sprzętu są kary umowne, bądź 
wskazanie już w Rozdz. VI pkt 2 SWZ dłuższego terminu na dostawę sprzętu. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 1: 
Zamawiający nie wyraża na to zgody i pozostawia stosowne zapisy SWZ w dotychczasowym 
brzmieniu. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o ich zmniejszenie z 0,01% na 0,001%, z 0,01% na 0,001%, z 3% na 2%. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 2: 
Zamawiający nie wyraża na to zgody i pozostawia stosowne zapisy SWZ w dotychczasowym 
brzmieniu. 
 
 
 



 
 
Pytanie nr 3: 
Zwracamy się do Zamawiającego o zmniejszenie maksymalnego limitu kar umownych. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 3: 
Zamawiający nie wyraża na to zgody i pozostawia stosowne zapisy SWZ w dotychczasowym 
brzmieniu. 
 
 
Pytanie nr 4: 
W §10 ust. 8 PPU (Zał. nr 7 do SWZ) znalazł się następujący zapis: „Wykonawca bez zgody 
Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności nie może przenieść 
wierzytelności wynikających z umowy na osoby trzecie”. Zwracamy się z prośbą o 
modyfikację zapisów na następujący: 
 Zamawiający wyraża zgodę na: 
- bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek kredytodawcy 
Finansującego; 
- przekazanie niespłaconej umowy (która powinna być zakończona) zewnętrznej firmie, która 
będzie dochodziła spłaty niespłaconych zobowiązań.”  
Uprzejmie informuję, że Wykonawca nie ma możliwości dochodzenia pewnych roszczeń 
samodzielnie od Korzystającego. Przy ich dochodzeniu posiłkuje się wiedzą i umiejętnościami 
innych profesjonalnych podmiotów. Ponadto zdarza się również cesja praw z umowy na bank 
udzielający kredytu Finansującemu. Taki scenariusz nie powoduje żadnych zmian w realizacji 
umowy dla Korzystającego poza zmianą rachunku bankowego na który zobowiązany jest 
uiszczać raty leasingowe. 
Wyjaśnienie do Pytania nr 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i pozostawia zapis                              
w dotychczasowym brzmieniu 
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego 
przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, 
że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”? 
Wyjaśnienie do Pytania nr 5: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 
 
 
 
Uwaga:   
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. W związku z 
powyższym - Wykonawcy zobowiązani są do  uwzględnienia wszystkich powyższych 
informacji  ws. wyjaśnienia zapisów SWZ   - w treści składanych   ofert. 
 


